
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

           26.05.2021                                   Енакиево                       №  389 
 

 

 

 

 
 

 

О праздновании Дня защиты  

детей 
 

 

   На основании пункта 4.1. Положения об администрации города Енакиево, 

утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015   

№ 10 (с изменениями), с целью организации проведения развлекательной программы, 

посвященной празднованию Дня защиты детей,  

 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 
  1. Начальнику отдела культуры администрации города Енакиево: 

 

  1.1.  Организовать на территории городского парка культуры и отдыха имени 

Н.А. Вознесенского развлекательную программу, посвященную празднованию Дня 

защиты детей.  
 

  1.2. Обеспечить выдачу флаеров с билетами на бесплатное катание на 

аттракционах Коммунального учреждения «Городской парк культуры и отдыха 

имени  Н.А. Вознесенского» администрации города Енакиево».    
   

  1.3. Направить в Министерство здравоохранения Донецкой Народной 

Республики ходатайство  по вопросу  обеспечения участия в мероприятии бригады 

скорой помощи. 
 

 2. Главному специалисту отдела торговли и агропромышленного комплекса 

администрации города Енакиево организовать выездную торговлю на территории 

Коммунального учреждения «Городской парк культуры и отдыха имени                       

Н.А. Вознесенского» администрации города Енакиево».  
 

    3. Начальнику отдела молодёжи, спорта и туризма администрации города 

Енакиево организовать проведение спортивно-показательных выступлений. 
 

 4. Заведующему сектором по работе транспорта администрации города 

Енакиево:  
 

 4.1. Оказать содействие в обеспечении мероприятий транспортом. 
 

 4.2. Обеспечить бесплатный проезд 01.06.2021 детям в возрасте до 14 лет в 

городском транспорте при наличии ученического билета.  
  



2 

 5. Начальнику отдела образования администрации города Енакиево                 

обеспечить участие в организации двух творческих площадок во время проведения 

мероприятий на территории Коммунального учреждения «Городской парк культуры и 

отдыха имени Н.А. Вознесенского» администрации города Енакиево» МОДУ             

«Центр детского и юношеского творчества города Енакиево».  
 

 6. Рекомендовать начальнику Енакиевского ГО МВД ДНР обеспечить 

охрану правопорядка во время проведения мероприятий.  
 

 7. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.  
 

 8. Начальнику отдела культуры администрации города Енакиево обеспечить 

публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте администрации 

города Енакиево. 
 

 9. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на 

заместителя главы администрации города Енакиево. 
 

 

 

 

Глава администрации 

города Енакиево                  
 

 


